
 
 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 
DE RIACHO DOS CAVALOS/PB 

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE RIACHO DOS CAVALOS 

ANO XLVI Publicação Semanal Quarta Feira, 23 de Março de 2022. 
 

EDIÇÃO EXTRA 

  

Jornal Oficial do Município 

Lei nº 174/76, de 27 de janeiro de 1976 – Lei 394/95, de 18 de março de 1995. 

Distribuição Gratuita – Prefeito – Francisco Eudes Vieira de Araújo 

 

1 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS 
 

ADJUDICAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00001/2022 
 

Com base nos elementos constantes do processo correspondente e 
observadas as disposições da legislação vigente, referente ao Pregão 
Eletrônico nº 00001/2022, que objetiva: AQUISIÇÃO CONTINUADA DE 
MERENDA ESCOLAR PARA ATENDER A DEMANDA DOS ALUNOS 
DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE RIACHO DOS 
CAVALOS/PB DURANTE O ANO DE 2022; ADJUDICO o seu objeto a: 
ALDEMI VIEIRA DE SOUSA - R$ 12.000,00; LFF Comercial de 
Alimentos Eireli - R$ 379.328,00. Riacho dos Cavalos - PB, 22 de 
Março de 2022. LORETA MARIA VIEIRA - Pregoeira Oficial. 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS 
 
HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00001/2022 
 
Nos termos do relatório final apresentado pela Pregoeira Oficial e 
observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão 
Eletrônico nº 00001/2022, que objetiva: AQUISIÇÃO CONTINUADA DE 
MERENDA ESCOLAR PARA ATENDER A DEMANDA DOS ALUNOS 
DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE RIACHO DOS 
CAVALOS/PB DURANTE O ANO DE 2022; HOMOLOGO o 
correspondente procedimento licitatório em favor de: ALDEMI VIEIRA 
DE SOUSA - R$ 12.000,00; LFF Comercial de Alimentos Eireli - R$ 
379.328,00. Riacho dos Cavalos - PB, 22 de Março de 2022. 
FRANCISCO EUDES VIEIRA DE ARAÚJO - Prefeito Constitucional. 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS 
 

EXTRATO DE CONTRATOS 
 

OBJETO: AQUISIÇÃO CONTINUADA DE MERENDA ESCOLAR 
PARA ATENDER A DEMANDA DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL 
DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE RIACHO DOS CAVALOS/PB 
DURANTE O ANO DE 2022. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão 
Eletrônico nº 00001/2022. DOTAÇÃO: AQUISIÇÃO CONTINUADA DE 
MERENDA ESCOLAR PARA ATENDER A DEMANDA DOS ALUNOS 
DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE RIACHO DOS 
CAVALOS/PB DURANTE O ANO LETIVO DE 2022 20.600 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO 12 306 0015 2012 
MANUTENÇÃO DA MERENDA ESCOLAR DO ENSINO 
FUNDAMENTAL–PNAEF ADQUIRIR GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 
PARA A MERENDA DOS ALUNOS DAS ESCOLAS MUNICIPAIS DE 
ENSINO FUNDAMENTAL E PROGRAMA MAIS EDUCAÇÃO, COMO 
FORMA DE CONTRIBUIR PARA UMA MELHOR APRENDIZAGEM E 
FAVORECER A FORMAÇÃO DE BONS HÁBITOS ALIMENTARES. 
15001000 Recursos Livres (Ordinário) 3390.00 Aplicações Diretas 
000162 3390.30 99 Material de Consumo Fiscal 15520000 
Transferências de Recursos do FNDE referentes ao Programa 
Nacional de Alimentação Escolar (PNAE) 3390.00 Aplicações Diretas 
000163 3390.30 99 Material de Consumo Recursos Próprios. 
VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2022. PARTES 
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Riacho dos Cavalos e: CT 

Nº 00013/2022 - 23.03.22 - ALDEMI VIEIRA DE SOUSA - R$ 
12.000,00; CT Nº 00014/2022 - 23.03.22 - LFF Comercial de Alimentos 
Eireli - R$ 379.328,00. 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS 
 

GESTOR E FISCAL DO CONTRATO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
00001/2022 

 
Nos termos da norma vigente e observado o disposto no respectivo 
processo, que objetiva: AQUISIÇÃO CONTINUADA DE MERENDA 
ESCOLAR PARA ATENDER A DEMANDA DOS ALUNOS DA REDE 
MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE RIACHO DOS 
CAVALOS/PB DURANTE O ANO DE 2022; DESIGNO os servidores 
Vanda Marcia Nobre de Almeida, Secretaria, como Gestora; e Ronaldo 
Soares Farias de Andrade, Secretário de Administração, para Fiscal, 
dos contratos decorrentes da licitação, modalidade Pregão Eletrônico 
nº 00001/2022, especialmente para acompanhar e fiscalizar a 
execução dos referidos contratos, respectivamente. Riacho dos 
Cavalos - PB, 22 de Março de 2022. FRANCISCO EUDES VIEIRA DE 
ARAÚJO - Prefeito Constitucional. 


